[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.03.2025 № 110
      с. Нюксеница

Об утверждении положения о проведении открытого кубка
по мини-футболу среди детских команд, посвященных 80-Летию Победы в Великой Отечественной войне

С целью популяризации здорового образа жизни и спорта, в рамках проведения спортивных мероприятий Нюксенского муниципального округа, руководствуясь статьями 36,38 Устава Нюксенского муниципального округа,      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемое  положение о проведении открытого кубка Нюксенского муниципального округа  по мини-футболу среди детских команд, посвященных 80- Летию Победы в Великой Отечественной войне.
2.Назначить ответственным за проведение мероприятия начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации округа Расторгуеву Л.В.

[bookmark: _GoBack]     Глава Нюксенского муниципального округа                      Ю.П. Шевцова

  УТВЕРЖДЕНО:                            Постановлением администрации Нюксенского муниципального округа
   № 110 от « 27» марта  2025г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении  соревнований Нюксенского муниципального округа
 по мини-футболу среди детских команд, посвященных 80-Летию Победы в Великой Отечественной войне.

1. Общее положение
  Цели и задачи:
 Соревнования проводятся с целью:
-популяризации футбола в с. Нюксеница;
-привлечения молодёжи к занятиям футболом;
-повышение спортивного мастерства.

2. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования по мини-футболу проводятся  28 марта, начало турнира 10:00. Место проведения стадион с Нюксеница ул. Юбилейная д.4 ФОК «Газовик».

3. Руководство и проведение соревнований

Общее руководство  по подготовке и организации  соревнований по мини-футболу осуществляет отдел культуры, спорта и молодёжной политики  администрации Нюксенского муниципального округа, проведение  соревнований  осуществляет  народный тренер Пушкаш Виорел Владимирович.

4.Участники соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются  детские команды по мини-футболу Нюксенского округа.

5. Условия проведения и определение победителей

 К соревнованиям допускаются команды подавшие заявки. Состав команды: до 8 человек.  Команды играют по групповой системе, для отбора команд, достойных пройти в плей-офф (заключительная стадия турнира, по итогам которой определяется победитель).
Соревнования проводятся по правилам мини-футбола. Состав команды: 4 полевых игрока + вратарь, запасные игроки – без ограничения. Продолжительность игры – два тайма по 20 минут. Перерыв 5 минут.
В случае равенства набранных очков у двух или более команд на групповом этапе преимущество получает команда, имеющая:
-лучший результат в играх между собой (количество очков, количество побед, разница забитых и пропущенных мячей, наибольшее количество забитых мячей);
-наибольшее количество побед во всех играх;
-наибольшую разность между забитыми и пропущенными мячами во всех играх;
-наименьшее количество очков, начисленных футболистами и официальными лицами за нарушение (желтая карточка- 1 очко, красная карточка – 3 очка);
-по жребию.
Команда, занявшая 1 место, награждается кубком и медалями. Команды занявшие 2-3 место, награждаются медалями и  грамотой.

7. Условия финансирования

Проезд команд к месту соревнований и питание участников за счет средств командирующих организаций или личных средств участников. Расходы, связанные с непосредственным проведением соревнований осуществляется за счет средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, молодёжной политики, физической культуры и спорта Нюксенского муниципального округа на 2025-2030 г.г.»

8. Подача заявок на участие

Предварительные заявки подаются до 27 марта 2025 года  с указанием Ф.И.О., дата рождения (Приложение 1) по  адресу: с. Нюксеница, ул. Советская д.13 каб.14 отдел культуры, спорта и молодежной политики  администрации Нюксенского муниципального округа или эл. адрес:up-kulturs@yandex.ru и непосредственно Пушкаш Виорелу Владимировичу.
Именные заявки, заверенные врачом, подаются в судейскую коллегию в день соревнований.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение 1

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА
о проведении  соревнований Нюксенского муниципального округа
 по мини-футболу среди детских команд, посвященных 80 -Летию Победы в Великой Отечественной войне.

________________________________________________________
(Наименование команды)
	№
	ФИО
	Дата рождения (д.м.г.)
	Виза врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Врач_________________/________________
		(ФИО)	(подпись)

ДАТА	                                 (М.П.медицинского учреждения)

Представитель команды
______________________________________				                                                                 (подпись. ФИО.полностью)

Руководитель организации      ______________________________________
МП			                                   (подпись.ФИО)

image1.jpeg